
ＦＡＸ送信票（本紙含２枚） 

平成２６年３月吉日  

鹿児島・熊毛支部連絡協議会 

会員各位 様 

                     鹿児島県認知症グループホーム 

                      鹿児島・熊毛支部連絡協議会 

                         会長 有 馬 慎 一 

 

第１４回総会及び特別講演のご案内 

  

拝啓 早春の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び

申しあげます。                              

   早速ですが、下記要項で第１４回総会および特別講演を開催します。 

   総会は会則により過半数の出席がなければ成立しませんので、万障繰り

合わせのうえ、ご出席くださるようお願いいたします。 

やむを得ず欠席される場合は、必ず委任状に記載の上返信下さいますよ

うお願いいたします。 

 

 

敬具 

 

記 

 

□ 日 時：平成２６年４月２２日（火） 

第１部 総会  受付 １３：００より  開始 １３：３０より 

※場所：かごしま県民交流センター 第４大研修室 

 

第２部 特別講演 受付 １４：００より 開始 １４：３０より 

※場所：かごしま県民交流センター 第４大研修室 

 

   講師 株式会社 かいごにあ 

       代表取締役 坂井 雅子 先生 

   演題 「介護現場のマナーと常識～私のどこがいけないの？」 

   参加費 無料 

以上 

 



返 信 用 

 

①  第１４回  総会の出欠 

 

         出 席 ・ 欠 席  します。 

 

              グループホーム名（            ） 

                 出席者名 （            ） 

 

※欠席の場合 

 

委 任 状 

 

私は鹿児島県認知症グループホーム鹿児島熊毛支部連絡協議会の第１４

回総会に関する一切の決議事項の権限を会長の有馬慎一氏に一任するこ

とに同意致します。 

 

          グループホーム名（             ） 

 

                       会員氏名             印 

 

 

※尚、総会出席者は、各グループホーム１名です。当日出席予定者の氏名

を記載して下さい。 

 

② 特別講演について  

 

        参 加 ・ 不参加  します。 

            （     ）名 参加 

 

   ※特別講演に関しての参加は各グループホーム数名可能です。 

※返信は４／１５（火）までにお願いします。 

 

連 絡 先    事務局  ＦＡＸ  ８０５－３５５７ 

                  電 話  ８０５－３５９０ 

                  担 当  堂 脇  聖 子 



主催：特定非営利活動法人　鹿児島県認知症グループホーム連絡協議会　鹿児島熊毛支部

平成26年度の総会時の特別講演のご案内をさせていただきます。

「おはよう２１」の連載シリーズを担当している、株式会社かいごにあ　代表取締役　坂井雅子先生より、

「介護現場のマナーと常識～私のどこがいけないの？」のテーマで講演していただきます。

先生が介護職員としてダメダメだった頃の自らの実体験や学び、さまざまな現場に対して

行ってきたアドバイスなど、職員の意識や取り組みを改善するためのノウハウをわかりやすく

より具体的にお伝えしていただき、介護現場でついついやってしまいがちなケアとは何かを皆様で

考えていきたいと思います。ご参加お待ちいたしております。

●講師紹介 ー主な講義内容ー

【マナー身だしなみ編】

●経歴 ・たかが鼻毛、されど鼻毛

一般企業　4年　、介護老人保健施設　5年 ・利用者さんとタメ口でフレンドリー‥他

通所介護　6年　、在宅介護　1年 【意識・心構え】

介護資格講師5年　年間300本講演をこなす講師屋 ・パートだから知らないと開き直り

●主な実績 ・介護一筋一直線は危険あり‥他

読売新聞 「介護の仕事に新風」 【食事ケア】

週刊現代 「介護の現場は…だらけです」 ・強引な食事用エプロンの着用

東京財団 「介護現場の声を聴く！」 ・カチカチのとろみ‥他

Care Station Japan 「シングルマザーの希望の星」 その他、入浴・排せつなどケアの場面で

中央法規出版 おはよう２１ 連載中 の事例（内容は変更があります）

特別講演のご案内
　　　　　　　　　介護現場のマナーと常識
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　～私のどこがいけないの？～

日時　平成26年4月22日（火）　１４：３０～１６：３０（１４：００受
付）
　　　　　　　　　（13：30～14：00の時間は鹿児島熊毛支部の総会です）

事業所名 ご担当者名

申し込み Fax送信先　０９９－８０５－３５９０

お問い合わせ
　鹿児島熊毛支部・事務局（いこいの泉内）
　担当：堂脇・蜂須
　　電話　　０９９－８０５－３５５７

株式会社　かいごにあ
　代表取締役　坂井雅子先生

会場　県民交流センター　第４大研修室

電話 Fax


	20140422soukai３.pdf
	特別講演案内　平成26年度.pdf



